

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Dispensa



Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.^a Nilda de Castro, s/nº., Centro
Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL – 070/2021

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, **RATIFICA**, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa **Discultura Comércio e Representações Ltda., CNPJ nº 13.413.398/0001-30**, para o fornecimento de materiais e acessórios de informática, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação na reposição, implantação e ou manutenção da rede de informática das unidades de saúde e educação da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, compreendendo a sede da Secretaria Municipal de Saúde, Postos de Saúde da Família e Hospital Municipal, sede da Secretaria Municipal de Educação e escolas municipais, pelo valor total de R\$ 9.851,40 (nove mil, oitocentos e cinquenta e hum reais e quarenta centavos). Boa Vista do Tupim, 21 de julho de 2021, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 070/2021 DL

OBJETO: Fornecimento de materiais e acessórios de informática, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município na reposição, implantação e ou manutenção da rede de informática das unidades de saúde e educação da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, conforme proposta apresentada na Dispensa de Licitação nº 070/2021.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ROTEADOR 300 MBPS	Und	20	119,00	2.380,00
2	HD EXTERNO USB 3.0	Und	08	399,00	3.192,00
3	TECLADO com conexão USB	Und	20	49,00	980,00
4	MOUSE com fio, conexão USB	Und	20	25,00	500,00
5	PEN DRIVE 32 GB	Und	12	49,90	598,80
6	SWITCH com 8 portas	Und	06	99,00	594,00
7	CABO de rede CAT 5	Und	610	1,46	890,60
8	MEMÓRIA DDR3 – 4 GB	Und	02	259,00	518,00
9	FONTE de alimentação 450 W	Und	02	99,00	198,00
Valor Total					9.851,40

VALOR TOTAL: R\$ 9.851,40 (nove mil, oitocentos e cinquenta e hum reais e quarenta centavos)

EMPRESA: DISCULTURA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ nº.: 13.413.398/0001-30

ENDEREÇO: Praça Flávio Silvany, nº. 50, Centro, Itaberaba-BA, CEP: 46.880-000
Boa Vista do Tupim, 21 de julho de 2021, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.